ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_2 декабря 2022 года_                                                                                   № _450_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 12 февраля 2018 года № 42
«Об основных принципах государственного регулирования

отдельных видов деятельности на территории
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 12 февраля 2018 года № 42 «Об основных принципах
государственного регулирования отдельных видов деятельности на территории
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-7) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2018 года № 192
(САЗ 18-24), от 25 июля 2019 года № 270 (САЗ 19-28), от 6 сентября 2019 года
№ 327 (САЗ 19-34), от 13 января 2020 года № 1 (САЗ 20-3), от 25 марта
2020 года № 76 (САЗ 20-13), от 9 апреля 2020 года № 106 (САЗ 20-15),
от 24 февраля 2021 года № 52 (САЗ 21-8), от 28 июня 2021 года № 212
(САЗ 21-26), от 16 марта 2022 года № 88 (САЗ 22-10), от 1 сентября 2022 года
№ 328 (САЗ 22-34), от 28 октября 2022 года № 397 (САЗ 22-43), следующее
изменение:

подпункт «г» пункта 7 Приложения № 3 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«г) деятельность в области реализации средств электросвязи, содержащих
радиоизлучающие средства, обуславливающих как получение услуг операторов

- 2 -

электросвязи, имеющих лицензию, выданную исполнительным органом
государственной власти Приднестровской Молдавской Республики в области
электросвязи, так и расширение сети таких операторов электросвязи, изделий,
обеспечивающих активирование, идентификацию оконечного оборудования
электросвязи, обуславливающих получение услуг указанных операторов
электросвязи, обеспечивающих подтверждение внесения платы за услуги таких
операторов электросвязи, за исключением реализации средств электросвязи,
содержащих радиоизлучающие средства, обуславливающих как получение
услуг операторов электросвязи, так и расширение сети оператора электросвязи,
изделий, обеспечивающих активирование, идентификацию оконечного
оборудования электросвязи, обуславливающих получение услуг оператора
электросвязи, обеспечивающих подтверждение внесения платы за услуги
оператора электросвязи, осуществляемой индивидуальными
предпринимателями на условиях договора, заключенного с юридическим
лицом, заключившим договор с оператором электросвязи и имеющим
лицензию, выданную юридическому лицу в порядке, установленном
законодательным актом Приднестровской Молдавской Республики».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ